

ועדת תובענות ייצוגיות - מחוז מרכז

מאת:

עו"ד דורון רדעי, יו"ר (משותף) ועדת תובענות ייצוגיות במחוז מרכז



עו"ד ניצן גדות, משרד עורכי דין רדעי-גדות



נובמבר 2021

חידושי פסיקה

גילוי מסמכים במסגרת בקשה לאישור תביעה ייצוגית

בית המשפט העליון-רע"א 6646/19 ר.ל.פ.י חקלאות בע"מ נ' MAN Truck & Bus AG ואח'

בקשת רשות ערעור על החלטת בית המשפט המחוזי אשר דחה בקשה לגילוי מסמכים במסגרת בקשה לאישור תובענה ייצוגית. בית המשפט העליון (כבוד השופטת ענת ברון) קיבל את הבקשה לרשות ערעור, בנימוק שמדובר במקרה חריג שבו יש הצדקה להיעתר לבקשת גילוי המסמכים נוכח השפעתה על סיכויי ההליך ודרך ניהולו. בעקבות כך הוחזר התיק לבית המשפט המחוזי (פסק דין מיום 12.10.2021).

אישור תביעה ייצוגית בגין גביית יתר של דמי שכירות חודשיים

בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו - ת"צ 56653-12-17 פרי טלקום בע"מ נ' אלבר ציי רכב בע"מ

בקשה לאישור תביעה ייצוגית נגד חברת השכרת הרכב אלבר בטענה לגביית יתר של דמי שכירות חודשיים. בית המשפט המחוזי (כבוד השופטת מיכל אגמון-גונן) קיבל את הבקשה בנימוק כי נוסח הסכמי ההשכרה שהוצגו לא שיקף את דרך הגבייה בה נקטה אלבר בפועל. גביית היתר נבעה מאופן הניסוח של סעיף התעריף החודשי בהסכמים כמתייחס לתקופה של +30 ימים, מבלי להבהיר כי עבור כל יום נוסף מעל 30 ימים ייגבה תשלום נוסף (החלטה מיום 24.9.2021).

תביעה קבוצתית לצד תביעה ייצוגית

בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו - ת"א 12597-01-21 איבגי ואח' נ' חברת קו צינור אילת אשקלון בע"מ

ואח'

בקשה לסילוק על הסף של תביעה קבוצתית אשר הוגשה לאחר שתי בקשות לאישור תביעה ייצוגית העוסקות באותו עניין. בית המשפט המחוזי (כבוד השופטת אירית קלמן ברום) קיבל את בקשת הסילוק והורה על מחיקת התביעה הקבוצתית.

בית המשפט קבע שאמנם אין מניעה כי קיומה של שאלה משפטית או עובדתית משותפת תאפשר צירופם של מספר תובעים לתביעה קבוצתית אחת, גם אם עניינם אינו זהה, זאת לשם מימוש תכלית היעילות הדיונית, חסכון בזמן ומשאבים שיפוטיים. עם זאת ככל שהמסכת העובדתית אחידה יותר, מספר התובעים גבוה באופן משמעותי, לצד קיומם של תובעים פוטנציאליים רבים נוספים, שיקולי היעילות עשויים להטות את הכף לעבר ניהול התובענה הייצוגית, בפרט כאשר כזו כבר הוגשה, במסגרתה תתקבל הכרעה משותפת ואחידה (פסק דין מיום 28.10.2021).

יובהר, כי אין במידע שיימסר על ידי כותב המאמר ו/או מי מטעמו, אשר ניתן כשירות וולונטרי לציבור, כדי לשמש או להיחשב כייעוץ משפטי ו/או המלצה משפטית ו/או חוות דעת משפטית ו/או תחליף לייעוץ משפטי אצל עו"ד בעל מומחיות, ניסיון ו/או ידע בתחום המשפטי הרלוונטי ואין להסתמך על המידע בכל צורה שהיא. יובהר כי כל פעולה שתעשה על פי המידע הנאמר ו/או המוצג הינה על אחריות הקורא בלבד ולא יהא באילו כדי ליצור יחסי עורך דין לקוח בין הקורא ולשכת עורכי הדין ו/או מי מטעמה ו/או כותב המאמר, בין במישרין ובין בעיקיפין ולשכת עורכי הדין ו/או מי מטעמה, אינם אחראים בשום צורה ואופן לתוצאות השימוש במידע המוצג ו/או הנאמר.

בברכת חברים וקריאה פורה,

נשיאות הוועדה:

עו"ד דורון רדעי, יו"ר (משותף)



עו"ד רועי מסורי, יו"ר (משותף)



וחברי הוועדה